
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   695   del  06.11.2020. 
 

OGGETTO: Approvazione Statuto consortile.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Richiamata la L.R. 20.12.2019 n. 45 “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 

Bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di 

competenza. Abrogazione della Legge regionale”; 

Richiamato l’art. 19 della citata L.R. che statuisce che i Consorzi di bonifica debbano 

uniformare e adeguare i propri statuti alle previsioni della citata L.R. n. 45 sulla base dello 

schema tipo predisposto dal Dipartimento competente definito in raccordo con l’ANBI 

regionale e approvato dalla Giunta; 

Vista la mail del 31.10.2020, protocollo consortile n. 8225 del 02.11.2020, con la 

quale è stata trasmessa la nota del Dipartimento Agricoltura – DPD, prot. n. 0321341/2020 

del 31.10.2020 e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 634 adottata in data 

27.10.2020 di approvazione definitiva dello schema di Statuto dei Consorzi di Bonifica 

Nord, Sud, Ovest, Interno e Centro; 

Preso atto che lo schema di Statuto, allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale è stato elaborato dal Dipartimento Agricoltura d’intesa con 

l’ANBI regionale nonché con le organizzazioni professionali di categoria in agricoltura e 

sul quale la 3^ commissione consiliare competente per l’Agricoltura, con parere n. 6/2020 

adottato nella seduta del 6 ottobre 2020, ha espresso parere favorevole, senza 

modificazioni; 



Preso atto della nota inviata ai membri della Consulta consortile in data 05.11.2020, 

prot. n. 8322  di trasmissione dello schema di Statuto; 

       Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

             Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

          Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare lo statuto del Consorzio di Bonifica Centro, Bacino Saline, Pescara, Alento 

e Foro, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, come 

da schema trasmesso dalla Regione Abruzzo con nota del Dipartimento Agricoltura – 

DPD prot. n. RA 0321341/2020 del 31.10.2020; 

3) lo statuto allegato entra in vigore dal 16 novembre 2020; 

4) di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet del Consorzio. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              14,30             del giorno         06.11.2020                     alle ore    10,30  

del giorno 12.11.2020 

Chieti, lì 12.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


